
l

iŠ¶
Rámcová smlouva č. 2017595

na dodávky vybavení lezců v letech 2017 a 2018, kterou podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .občanský zákoník"), uzavřely
tyto smluvní strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, lČ 708 86 300
se sídlem Horova 1340/10, Ústí nad Labem 400 01
zastoupená pIk. Ing. Romanem vyskočilem - ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojení: čnb Ústí nad Labem, č. ú.

(dále jen nodběrate|")

. .a

Pavouci s. r. o., lČ 27869300, DIČ CZ 27869300,
se sídlem Kostnická 510, Kolin, 280 02,
zastoupená jednatelerň Petrem Ledvinou
Bankovní spojení: Flo banka a.s., č. ú.
Společnost zapsaná v obchodním rej$tříky u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 122943.
(dále jen ,,dodavatel")

Cli
Předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečit zásobování odběratele lezeckým vybavením pro přÍslušníky
HaSičŠkého záchranného sboru Ústeckého kraje v letech 2017 - 2018. Technická specifikace
vybraných prvků lezeckého vybavení, které bude, nikoliv však výlučně, na základě této odebíráno
odběratelem dle jeho aktuálních potřeb je příbhou č. 1 této smlouvy.

2. Pcidkladem pro uzavření této smlouvy je závazná cenová nabídka dodavatele, který se umístil ve
veřejné soutěži (dále jen .zadávací ňzení") č. j. HŠUL'6750/ÚE-2017 k uzavření této rámcové
smlouvy jako první v pořadí, jenž t\ioři přílohu č. 2 této š'mlouvy.

3. Předmětem této 'smlouvy je úprava podmínek platných pro jednotlivé dodávky lezeckého
vybaveni pro příslušnÍky Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje (souhrnně též ,,zboží")
po dobu trvání této smlouvy pro rok 2017 - 2018 (dále jen nZbOŽí'). Dodavatel se zavazuje po
dobu trvání této smlouvy dodávat odběrateli jím poptané zboží za podmínek stanovených touto
smlouvou a odběratel se zavazuje poptané zboží dodané dodavatelem za podmínek stanovených
touto smlouvou odebrat a zaplatit za něj sjednanou cenu.

4. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajicáho odevzdávat kupujícímu na základě jeho
cHlčích písemných objednávek zboží specifikované v přIIoze č. 1 ke smlouvě, jakož i další zboží
ze sortimentu lezeckého vybaveni v souladu s ceníkem prodávajkího aktuálně platným v době
plnění, a tím mu umožnit nabytí vlastnického práva k těmto věcem v místech plnění určených
touto smlouvou, a to v termínu do 7 dnů ode dne učinění konkrétni dílčí objednávky ze strany
prodávajkiho, jakož i realizovat dopravu materiálu do místa plnění. Kupující se zavazuje takový
materiál od prodávajÍcÍho převzít a zaplatit mu za něj dohodnutou cenu, to vše způsobem,
v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě.

11.
Postup při uzavírání kupních smluv

1. Tato smlouva bude realizována na základě jednotlivých objednávek zasílaných odběratelem
dodavateli. Odběratel vždy odešle dodavateli objednávku v písemné podobě a dodavatel tuto
objednávku písemně potvrdí. Na základě tohoto aktu bude uzavřena sampstatná kupní smlouva
ve smyslu ustanoveni § 2079 a násl. občanského zákoníku, na jejímž základě dodavateli vznikne
závazek odevzdat odběrateli objednané zboží ve sjednaném termínu převést na odběratele
vlastnické právo ke zboží, odběrateli vznikne závazek dodávané zboží převzít a zaplatit za něj
kupní cenu.



Rámcová smlouva č. 2017595 '"·',,.
'ř\

\,

2. Zboží bude nové, nepoužité a bez vad. Vlastnické právo ke zboží přechází na odběratele dnem \4..
...jeho převzetí.

.,.3. Smluvní vztahy vznikaýcí z uzavřených kupních smluv se řIdí právní řádem České republiky, "\
zejména občanským zákoníkem, touto smlouvou a případně i kupní smlouvou, byla-li písemně '...,.
uzavřena.

ČI. Ill
cena zboží

1. Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli zboží za cenu sjednanou touto smlouvou. Cena
materiálu je sjednána dohodou smluvních stran. Smluvní ceny vybraného zboží jsou uvedeny
v přňoze č. 2 této smlouvy. Pakliže Qdběrate| poptá zboží, jehož cena touto smlouvOu určena
nebyla, ale toto zboží se nachází v nabídce dodavatele, zavazuje se dodavatel dodat toto zboží
odběrateli za aktuálně platnou cenu dle veřejně dostupného ceníku dodavatele, po odečtení
partnerské slevy ve výši 20 % z kupní ceny.

r2. V ceně zboží je zahrnuta též doprava zboží do místa plněním, balné i jiné případné náklady
dodavatele s dodáním zboží. "

3. Smluvní strany sjednávají, že sjednané ceny zboží jsou platné po celou dobu platnosti a účinnosti
této smlouvy. Změna sjednané cena je možné pouze při změně výše DPH a to pouze v rozsahu
této změny.

4. Zálohové platby kupujíá neposkytuje a prodávající prohlašuje, že zálohové platby v souvislosti
s plněním nežád.á a žádat nebude.

Č!. IV. -
Platební podmínky

1, Úhrady za jednotlivá objednaná plnění se uskuteční vždy bezhotovostně na základě faktur
(daňových dokladů) vystavených dodavatelem na základě řádného dodáni zboží odběrateli bez
vad. PodmInkou pro vznik práva odběratele na úhradu kupní ceny je převzetí zboží odběratelem
(prokazuje se podepsaným dodacím listem. Platba bude provedena v českých korunách,
bezhotovostně, převodem na účet prodávajícího. Kopie dodacího listu bude přiložena k faktuře.

b"

2. Faktura musí být v českém jazyce a musí obsahovaĹ"všechny údaje uvedené v § 28 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ, případně další
náležitosti stanovené právním řádem České republiky, evidenčriÍ číslo smlouvy a dále vyčísleM
zvlášť cený'"Za zboží v.KČ bez DPH, zvlášť DPH a cdko'jou cenu za zboží v kč včetně DPH.

3. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího. doručeni odběrateli. Pokud
dodavatel má účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za
zahraniční platbu jdou na vrub zhotovitele. Za datum uhrazeni faktury se považuje den, kdy byla
částka uvedená ve faktuře odépsána z úäu "kupujícího.

4. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo právními předpisy, případně obsahuje
chybné údaje. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo fakturu
vystavit novou. Vtakovém případě není odběratel v prodlenI se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová ihůta splatnosti
faktury v délce do 30-ti kalendářních dnů.

5. Pakliže dodavatel odevzdá odběrateli faktum spoléčně se zbožím, je zároveň povinen zaslat
stejnopis faktury na adresu: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01
Ústí nad Labem. Pakliže neodevzdá fakturu společně se zboží, zašle ji vždy na výše uvedenou
adresu a to nejpozději 14 dnů ode dne převzetí zboží objednatelem.

Strana 2/6



Rámcová smlouva č. 2017595

ČI. V
Dodací podmínky

1. Místem plnění je místo uvedené v dílčí objednávce, Kerým může být:

,·'"" · Stanice Děčín územního odboru Děčín HZS Ústeckého kraje na adrese
,' Provaznická 1394, 405 02 Děčínk..

' · Stanice Chomutov, územního odboru Chomutov HZS Ústeckého kraje,
Beethovenova 1347/1"9, 430 01 Chomutov

· Stanice Litoměřice, územního odboru Litoměřice HZS Ústeckého kraje,Českolipská 1997/11, 412 01 Litoměň'ce
· Stanice Most územrúho odboru Most HZS Ústeckého kraje, Dělnická 163, 434 01

Most - Velebudice
· Stanice Teplice územní odbor Teplice HZS Ústeckého kraje, Riegrova 1898, 415

01 Teplice - Trnovany
· Stanice Žatec územního odboru Žatec HZS Ústeckého kraje, Chmelařské nám.347, 485 27 Žatec ,
· Stanice Ústí nad Labem územního odboru Ústí nad Labem HZS Ústeckého kraje,

Masarykova 342/380,400 01 Ústí n./L,

2. prodávajici se zavazuje odevzdat objednaný materiál do místa plněni nejpozději 7 dnů ode dne
doručení dílčí písemné objednávky, či případně dle vzájemné dohody smluvních stran, Pokud
nebude pmdávajIcI materiál uvedený v objednávce schopen dodat v uvedené době, vyrozumí
kupujÍcÍho a ten rozhodne o zrušení objednávky anebo o prodloužení terminu dodání.

3. Současně s odevzdáním materiálu kupujÍcÍ nabývá vlastnictví k předmětu plnění
a prodávajkí je povinen předat kupujícknu dodací list.

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé a zjevné
vady v okamžiku jeho odevzdání, to platí i při odevzdání zboží jiného drúhu, než určuje tato kupní
smlouva. Odstoupeni od této kupní smlouvy bezodkladně kupujIcí písemně oznámí
prodávajíámu. Dodavatel je v takovém případě povinen dodat nové zboží bez vad nejpozději do
dvou dnů ode dne QdmítnutÍ převzetí, jinak kupní srrýouva vzniklá na základě objednávky zaniká.

ČI. VI '" -
odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Na dodané zb"ož1 poskytuje dodavatel odběrateli"záruku za jakost v déice'trvání 24 měsíců ode
dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou odběratel nemohl užívat zboží pro
jeho vady, za které odpovídá dodavatel. .

2. Veškeré vady zboží je odběratel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to foímou písemného oznámení na e-mail kontaktní osoby dodavatele. Na písemné
ohlášení vad je prodávajÍcÍ povinen odpovědět do 2 pracovních dnů od dne doručení. Pokud tak
neučiní, má se za to, že reklamaci uznal a vady odstranění ve sjednané lhůtě.

3. prodávajicí se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě IO-ti pracovních dnů od
doručení reklamace kupujIcího, nedohodnou4i se smluvní strany jinak s ohledem na charakter
reklamované vady. Smluvní strany sjednávají, že odstraněni vad provedení dodavatel vždy
výměnou reklamovaného zboží za nové, bezvadné, nedohodnou-li se smluvní strany s ohledem
na charakter vady jinak. Neodstraní-li dodavatel řádně a oprávněně reklamované vady zboží ve
sjednané lhůtě je odběratel oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstraněni vad na svůj účet s tím,
že prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto
odstraněním vad.

4. Náklady spojené s odstraněním, vad nese dodavatel. Za účelem odstranění vad dodavatel
přejímá zboží v místě plněni, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Případné náklady vzniklé
odběrateli v souvislosti s reklamací hradí dodavatel.

Strana 316



Rámcová smlouva č. 2017595 '.

ČI. VIl ""·.,
\Smluvní pokuty

1. V případě prodlení dodavatele s dodáním objednaného zboží odběrateli v sjednaném teminu, je
dodavatel povinen uhradit Qdběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží za
každý, byť i jen započatý, den prodlení.

2. V případě prodlenI dodavatele s odstraněním řádně reklamované vady dodaného zboží
oproti sjednanému terminu, je dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z pořizovací ceny vadného zboží za každý, byť i jen započatý, den prodlení.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednaném terminu je odběratel povinen
uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen i započatý,
den prodlení.

4. Smluvní pokuty je splatná do 20-ti dnů ode dne doručení výzvy k úhradě a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě.

5. Zaplacením smluvní pokuty a případného úroku z prodlení není dotčen nárok oprávněných
smluvních stran na náhradu škaly v plné výši, ani povinnost prodávajícího předmět plnění řádně
dodat.

'\

ČI. Vlil
Zánik smlouvy

1. K zániku této smlouvy může dojit těmito způsoby:
a) Uplynutím doby, na kterou byla sjednána.
b) Dohodou smluvních stran.
c) Vyčerpáním sjednaného maximá|nľho finančního objemu objednávek provedených na

základě této smlouvy. Maximální sjednaný finanční objem objednávek činí 400000,- KČ.

d) výpovědí.
e) Odstoupením.

.
2. Tuto smlouvu lze vypovědět kdykoliv a to i bez udání dŮvodu, přičemž výpovědní doba činí 2

měsíce. výpověď musí být písemná. výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne měsíce
nás|edujÍcÍ.ho po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smiuvnÍ straně.

3. Odstoupeni od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 2001 a násl. OZ. Od smlouvy
lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních povinností kteroukoliv ze
smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní
straně.

4. Za podstatné porušeni této smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména:
a) pokud dodavatel opakovaně, minimálně ve dvou případech odmítne na podkladě písemné

objednávky odběratele dodat požadované zboží či potvrdit objednávku ve lhůtě podle této
rámcové smlouvy.; '

b) pokud dodavatel opakovaně, minimálně ve třech případech dodá vadné plnění (zboží), které
odběratel odmítne již při převzetí;

C) pokud se dodavatel opakovaně, minimálně ve třech případech, ocitne v prodlení
s odstraněním vad zboží dodaného na základě této smlouvy;

d) pokud se dodavatel ocitne v prodlení s odstraněním vad zboží dodaného na základě této
smlouvy po dObu delší než 15 kalendářních dnů;

e) pokud se dodavatel ocitne v prodlenI s dodáním zboží objednaného na základě této smlouvy
po dobu delší než 15 kalendářních dnů;

f) pokud vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řÍzení;

g) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčního řízení;

Strana 4/6



Rámcová smlouva č, 2017595

,l

l"

f'

y

' b'
-'r

h) odběrateli v dŮsledku vadného zboží vznikla škoda velkého rozsahu, tj. had 100.000,- KČ,
nebo odběrateli v důsledku vadného plnění hrozí, že bude nucen hradit škodu vzniklou třetí
osobě právě v souvislosti s dodáním vadného zboží;

5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje zejmén"a:
a) prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů.
b) pokud objednate!. opakovaně, minimálně ve třech případech, nezajistí podNňky pro řádné

plněni povinností" dodavatele podle" této smlouvy, zejména pak se jedná o nepřebírání
objednaného zboží ve sjednaném termínu.

6. V případě oprávněného odstoupení jedné ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany
povinny vypořádat vzájemné závazky dosud nesplněných objednávek nejpozději do jednoho
měsíce ode dne ukončeni této smlouvy.

Čl.lX .

. Ostatní ujednání
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů

uvedených v záhlaví této smlciuvy.

2. Kontaktními osobami odběratele jsou:

· mjr. Bc. Tomáš Štěpánek,

· por. Mgr. Vladimir Čapek,
3, Kontaktní osobou dodavatelé je:

Petr Ledvina, tel. e-mail: : cz
4. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy,

nejsou však jakkdi oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy,
5. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
..6. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákOna č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobi,t při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

7. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existujkí či hrozkí střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženi
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

8. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně sjednané ceny.

9. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněnlrrí "své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněnľ"v registru smluv
podle zákona o registru smluv, pňčemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném
rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajisti kupujIcL

ČI. X
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom
vyhotoveni náleží zhotoviteli a jedno vyhotovení náleží objednateli.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby
dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a
účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanQveni.

Strana 5/6



'=m

Rámcová smlouva č. 2017595

4, Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto .smlouvou přímo neupFavených se jejich
vzájemné vztahy budou řídit dále příslušnými ustanoveními občansŔého zákoníku. Případné
spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor
projednán před přIsIušným če.ským soudem podle českého právního řádu.

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálů. Kupující
obdrží jedno vyhotovení, prodávajfci rovněž jedno vyhotovení smlouvy.

2. Tato smlouva má celkem X stran a 2 přílohy o X stranách, které jsou nedílnou součástí této
smlouvy. jedná se o tyto přílohy:

a) Příloha č. 1 - Specifikační listina.
b) Příloha č. 2 - Závazná cenová nabídka prodávajícího.

3. Každá ze smksvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ii známy veškeré skutečnOsti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozh%ujIcí, na důkaz čehož připojuji smluvní strany své podpisy.

4. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2018. Po dobu"' platnosti a účinnosti této
smlouvy jsou smluvní strany vázány obchodními podmínkami stanovenými touto smlouvou.
Smluvní strany vylučujI aplikaci všeobecných smluvních podmínek na právní vztahy vzniklé z této
smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úännosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a Cl registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen Azákon o registru smluv"), účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvIm registru
smluv.

V &%e"' dn, ~?_. 4Z .&) t?

t 9
Pavouci s. ľ .o.

V Ústí nad Labem dn, ¥ 12- ,LO1¥
. ..JI I..l .i.

1HCyslČE!'{';' z'::h'3i')ř('mný sborj

.', í
µoůc

plk.

ředite

Pavouci s.r.o. q"
Kostnická 510, 280 02 Kolín 4

IČO: 27869300 DIČ: CZ278693ClO
est.:

Strana 6/6


